
 10 EconomíaENTIDAD: K2H Centro Nacional de Metrología 1 de  1

 

Página:

SEPTIEMBRE DE 2015

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN
PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

CLAVE NOMBRE

AÑOS 
ANTERIORES

EN ADELANTE

INVERSIÓN FEDERAL

FLUJO ESTIMADO
COSTO
TOTAL

A.  IDENTIFICACIÓN B.  CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA

DESCRIPCIÓN
ENT.
FED.

PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN TIPO DE
PROGRAMA 

O 
PROYECTO

C. MONTO ASIGNADO

2016 2017 2018
2019

( pesos de 2016 )

TOTAL

2016

RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

SECTOR: 

1510K2H0001

1510K2H0002

1510K2H0003

1510K2H0004

1510K2H0005

1510K2H0006

1510K2H0007

Ingenierías: Eléctrica, Gas y
Aire Acondicionado

Programa de Obras Menores

Adquisiciones para
Mantenimiento Mayor a la
Infraestructura.

Adquisiciones para
Nanotecnologías

Adquisición de Bienes
Informáticos y de
Comunicaciones

Infraestructura de
Laboratorios

Otros Bienes de Mobiliario y
Equipo.

Desarrollar un estudio de ingenierías
para el análisis y diseño de los sistemas
eléctrico, de gas y de aire acondicionado,
en las instalaciones del CENAM, que
requieren armonizarse para garantizar las
condiciones de operación en los sistemas
de control ambiental.

Realizar obras de rehabilitación,
mejoramiento y adecuación de la
infraestructura, instalaciones y
edificaciones del CENAM.

Programa de adquisiciones para los
sistemas e infraestructura de suministro
de aire, alimentación de energía eléctrica
y de control ambiental, para los
laboratorios y oficinas del CENAM.

Adquirir equipo e instrumental de
laboratorio para establecer la capacidad
de medición en el campo de las
nanotecnologías y contar con las
capacidades para la innovación y
desarrollo metrológico en la materia.

Sustituir y adquirir equipos referentes a
tecnologías de la información y
comunicaciones, para el desarrollo de las
actividades en los laboratorios, de apoyo
y de operación administrativa, las
comunicación interna y externa,
soluciones informáticas, entre otros.

Adecuar, mejorar y modernizar la
infraestructura de los laboratorios del
CENAM y mejorar las condiciones de
operación, para respaldar las
capacidades de innovación técnica en
materia de mediciones.

Sustituir y adquirir bienes muebles para
el desarrollo de las actividades generales
del CENAM, actividades de apoyo y de
operación administrativa, la prestación de
servicios, mantenimiento al suministro de
energía, suministro de aire
acondicionado, la fabricación de piezas
especiales, entre otras.

22

22

22

22

22

22

22

 3,152,264

 11,433,700

 5,621,653

 6,672,817

 3,989,853

 32,364,575

 3,554,855

 

 

 

 

 

 

 

 3,152,264

 11,433,700

 5,621,653

 6,672,817

 3,989,853

 32,364,575

 3,554,855

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 3,056,000

 

 

 

 

 

 

 3,056,000

 

 

 

 

 

 

Estudios de preinversión

Mantenimiento

Adquisiciones

Adquisiciones

Adquisiciones

Mantenimiento

Adquisiciones

 

 

 

 

 

 

 

 3,152,264

 63,637,453

 

 

 3,152,264

 63,637,453

 

 

 

 

 

 

 3,056,000

 

 3,056,000

 

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS CON ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2016 (1)

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS SIN ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2016 (6)

 

 

 66,789,717   66,789,717     3,056,000  3,056,000TOTAL (7)  


