PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016 PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

(pesos de 2016) SEPTIEMBRE DE 2015

ENTIDAD: K2H Centro Nacional de Metrología SECTOR: 10 Economía Página: 1 de 1

A. IDENTIFICACIÓN					B. CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA						C. MONTO ASIGNADO 2016		
PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN TIPO DE					INVERSIÓN FEDERAL								
			<u> </u>	PROGRAMA	00070	4ñoo	FLUJO ESTIMADO				RECURSOS	RECURSOS	
CLAVE	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	ENT. FED.	O PROYECTO	COSTO TOTAL	AÑOS ANTERIORES	2016	2017	2018	2019 EN ADELANTE	TOTAL	FISCALES	PROPIOS
I I I PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS CON ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2016 (1)				3,152,264		3,152,264				3,056,000	3,056,000		
1510K2H0001	Ingenierías: Eléctrica, Gas y Aire Acondicionado	Desarrollar un estudio de ingenierías para el análisis y diseño de los sistemas eléctrico, de gas y de aire acondicionado, en las instalaciones del CENAM, que requieren armonizarse para garantizar las condiciones de operación en los sistemas de control ambiental.	22	Estudios de preinversión	3,152,264		3,152,264				3,056,000	3,056,000	
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS SIN ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2016 (6)					63,637,453		63,637,453						
1510K2H0002	Programa de Obras Menores	Realizar obras de rehabilitación, mejoramiento y adecuación de la infraestructura, instalaciones y edificaciones del CENAM.	22	Mantenimiento	11,433,700		11,433,700						
1510K2H0003	Adquisiciones para Mantenimiento Mayor a la Infraestructura.	Programa de adquisiciones para los sistemas e infraestructura de suministro de aire, alimentación de energía eléctrica y de control ambiental, para los laboratorios y oficinas del CENAM.	22	Adquisiciones	5,621,653		5,621,653						
1510K2H0004	Adquisiciones para Nanotecnologías	Adquirir equipo e instrumental de laboratorio para establecer la capacidad de medición en el campo de las nanotecnologías y contar con las capacidades para la innovación y desarrollo metrológico en la materia.	22	Adquisiciones	6,672,817		6,672,817						
1510K2H0005	Adquisición de Bienes Informáticos y de Comunicaciones	Sustituir y adquirir equipos referentes a tecnologías de la información y comunicaciones, para el desarrollo de las actividades en los laboratorios, de apoyo y de operación administrativa, las comunicación interna y externa, soluciones informáticas, entre otros.	22	Adquisiciones	3,989,853		3,989,853						
1510K2H0006	Infraestructura de Laboratorios	Adecuar, mejorar y modernizar la infraestructura de los laboratorios del CENAM y mejorar las condiciones de operación, para respaldar las capacidades de Innovación técnica en materia de mediciones.	22	Mantenimiento	32,364,575		32,364,575						
1510K2H0007	Otros Bienes de Mobiliario y Equipo.	Sustituir y adquirir bienes muebles para el desarrollo de las actividades generales del CENAM, actividades de apoyo y de operación administrativa, la prestación de servicios, mantenimiento al suministro de energía, suministro de aire acondicionado, la fabricación de piezas especiales, entre otras.	22	Adquisiciones	3,554,855		3,554,855						
		TOTAL (7)			66,789,717		66,789,717				3,056,000	3,056,000	